Hasta el 15 de noviembre de 2018 para el suministro y puesta en servicio. Este plazo comenzará 

a contar a partir de la formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual. Sin 

perjuicio de la duración de los servicios complementarios. 

2. Valor estimado del contrato: 46.920.000,00 € (CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTE 

MIL EUROS) IGIC excluido. 

3. Presupuesto de Licitación: 46.920.000,00 € (CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTE 

MIL EUROS) IGIC excluido. 

4. Capacidad y condiciones de aptitud del contratante: El contratista habrá de ser persona natural o jurídica, 

española o extranjera, que tenga plena capacidad de obrar, no esté incursa en una prohibición de contratar 

y cuente con cualificación profesional o empresarial que exige la prestación del servicio objeto de contratación